

Leo Grønvall Holding ApS
Østengårdvej 30, 7100 Vejle

Årsrapport for
1. oktober 2023 - 30. september 2024

CVR-nr. 32 84 22 16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2024.


Leo Grønvall
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 20 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 21 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 22 Pengestrømsopgørelse
- 23 Noter
- 34 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Leo Grønvall Holding ApS Østengårdvej 30 7100 Vejle
	CVR-nr.: 32 84 22 16
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 15. regnskabsår
Direktion	Leo Grønvall
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Kirketorvet, 7100 Vejle
Dattervirksomhed	DanePork, A/S, St. Lihme Slagtergården Holding, A/S, St. Lihme

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	1.779.867	1.505.067	1.099.564	839.766	806.008
Bruttoresultat	345.273	279.678	180.245	188.474	142.410
Resultat af primær drift	118.894	88.217	9.036	59.003	36.479
Finansielle poster, netto	-20.049	-18.428	2.351	-2.557	-3.467
Årets resultat	76.998	54.337	11.172	44.197	25.666
Balance:					
Balancesum	856.663	817.189	728.753	428.121	326.143
Investeringer i materielle anlægsaktiver	21.767	89.430	232.707	99.318	40.121
Egenkapital	247.139	180.465	129.004	133.168	98.045
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	64.768	54.265	-48.918	54.365	51.034
Investeringsaktivitet	-18.768	-89.238	-220.583	-95.494	-12.539
Finansieringsaktivitet	-44.951	34.906	269.649	40.586	43.196
Pengestrømme i alt	1.049	-67	148	-543	1
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	340	290	250	201	185
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	19,4	18,6	16,4	22,4	17,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	6,7	5,9	0,8	7,0	4,5
Soliditetsgrad	27,8	21,5	17,4	29,9	23,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin
$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Overskudsgrad (EBIT-margin)
$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Leo Grønvall Holding ApS's aktivitet er drift af griseslagteri med afsætning på hjemmemarked og på eksportmarkeder.

Moderselskabets aktivitet består i at eje kapitalandele samt drift af en udlejningsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat afviger positivt i forhold til forventningerne ved aflæggelse af årsrapporten for 2022/23, idet året har været præget af øget effektivitet i produktionen samtidig med at opstart af nye eksportmarkeder har givet et tilfredsstillende bidrag til årets resultat.

Investeringer

Året er blevet brugt til indkøring af de mange nye investeringer i nyt slagteri, opskæringsanlæg, nyt kølerum samt nyt pakkeri.

Kapitalberedskab

Der er i løbet af året opnået tilfredsstillende aftaler om finansiering af årets investeringer og det kommende års investeringer.

Finansielle risici

Driftsmæssige risici.

Koncernen indgår ikke længerevarende pris aftaler. Indgåede aftaler vil følge den aktuelle markedsudvikling på såvel indkøbs- som på salgssiden. Koncernen anser som følge heraf ikke prisudvikling som en væsentlig driftsrisiko.

Valutarisici

Koncernen indgår ikke lange terminkontrakter på valuta, men afdækker salg i volatile valutaer med tilsvarende kortsigtede terminkontrakter. Da over 90% af salget foregår i DKK eller EUR anses der ikke at være nogen væsentlige valutarisici.

Der er indgået leasingaftaler i EUR vedrørende det nye slagteri, men der anses ikke for nogen væsentlige valutarisici grundet kronens tætte korrelation til Euro'en.

Renterisici

Koncernen har afdækket dets renterisici dels ved optagelse af realkreditlån og indgåelse af fastrente aftaler primært ved finansiering på leasingaftaler.

Renterisiko på leasingaftaler

Hovedparten af de indgående leasingaftaler er lavet med en fast ydelse og løbetid. Leasingaftalerne bliver derfor ikke påvirket af eventuelle udsving i renteniveauet i væsentlig grad.

Ledelsesberetning

Kreditrisici

Koncernens politik er at kreditforsikre alle kunder, med mindre der kan opnås anden form for sikkerhed som forudbetaling eller bankgaranti.

Forsknings og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder løbende med udvikling af produktionsmetoder og automatisering af produktionen.

Den forventede udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår. Der er en fornuftig tilgang af nye griseleverandører.

Der forventes et resultat før skat i 2024/25 på et højere niveau end resultatet for 2023/24.

Organisationen er styrket, hvilket skal give en øget effektivitet og dermed en forbedret forarbejdningsgrad.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

1) Forretningsmodel og engagement

Koncernen arbejder som moderne slagteri på at udvikle sin kerneforretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde. Koncernen bestræber sig således på at tage ansvar for og bidrage til en mere bæredygtig verden for fremtidige generationer.

Dette betyder, at koncernen både vil leve op til lovgivningen i de lande og lokalsamfund, hvor man opererer, og at man vil gennemføre frivillige aktiviteter og indsatser af samfundsansvarlig karakter for at nå sine strategiske mål.

Koncernen har i løbet af 2024 intensiveret dets arbejde med bæredygtighed og nedsat en styregruppe, som arbejder med nye bæredygtighedsstrategiersammen med et eksternt ESG konsulentfirma. Der er i den forbindelse påbegyndt et forløb, som udmønter sig i en dobbelt væsentlighedsanalyse.

Analysen kommer til at danne grundlag for den fremtidige ESG rapportering der for nuværende indeholder elementerne som fremgår af nedenstående afsnit.

2) Oplysning om væsentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar

Miljøforhold - herunder klimapåvirkning

Politik

Koncernens overordnede politik er at belaste miljøet mindst muligt, under hensyntagen til rimelige produktionsbetingelser.

Ledelsesberetning

Koncernen bestræber sig på, at fremstå som en miljøbevidst virksomhed og at kommunikere åbent, både internt og eksternt, om alle miljøforhold.

Koncernen arbejder på, at begrænse miljøbelastningen mest muligt ved at begrænse forureningsfrembringelse og ressourceforbrug og ved at begrænse forureningens påvirkning af omgivelserne. Miljøbelastningen som følge af affaldshåndtering, samt forbrug af råvarer, vand og el kontrolleres og styres med henblik på miljømæssig og økonomisk optimering af produktionsprocesserne.

Handlinger

Koncernen arbejder løbende med at optimere ressourceforbruget i produktionen bl.a. er det en helt naturlig proces for virksomheden, at vurdere nye tiltag i produktionen ud fra et ESG-perspektiv, ligesom koncernens målsætning for god produktionskvalitet og gode produktionsforhold er en del af denne proces

Koncernen har et Green Network diplom for, at arbejde aktivt og seriøst med, at mindske miljøpåvirkningerne af omgivelserne

Koncernen har investeret i nye energi-optimerede produktionsanlæg. Der genvindes overskudsvarme fra produktionen og muligheden for egen solcellepark undersøges. Koncernen fokuserer bl.a. på at reducere organisk materiale fra vores spildevand. Derudover er selskabet påbegyndt at levere biomasse til et lokalt biogasanlæg. Målet er at modtage biogas retur til brug i produktionen og dermed reducere Co2 aftrykket

Koncernens leverandører af grise er alle tilknyttet DANISH produktstandard. Dansk Landbrug støtter FEFAC - den europæiske foderbranches arbejde med at styrke rammerne for ansvarlig soja. Således har dansk landbrug lavet en aftale om, at alt soja i 2025 skal være ansvarlig produceret

I produktionen bruges hele grisen og har intet fødevareraffald. I forhold til emballage har koncernen i første omgang fokus på genanvendelse af transport-fødevareremballage.

Ved investeringer indgår miljøpåvirkninger som en vigtig del af beslutningsprocessen

Resultater

Koncernen har, som følge af dets målinger af virksomhedens miljøpåvirkninger, skabt en styrkelse af grundlaget for de beslutninger der vedrører den ordinære drift og i særlig grad omkring foretagne og fremtidige investeringer.

Der er investeret i nye energioptimerede produktionsanlæg. Der genanvendes en stor del af overskudsvarme fra produktionen.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Politik

Ledelsesberetning

Koncernen politik i relation til sociale forhold og medarbejderforhold er at have et arbejdsmiljø med fokus på medarbejdertrivsel.

I personalehåndbogen er regler for "kollegial adfærd", herunder anti-mobning oplyst.

Handlinger

Der er i regnskabsåret arbejdet med resultaterne fra arbejdspladsvurderinger. I forbindelse med fravær, arbejdes der aktivt med hurtigt at få en afklaring på årsag til fravær, således tilbagevenden til arbejdet sker hurtigst muligt.

Whistleblowerordningen bliver praktiseret ved mulighed for aflevering af anonyme sedler i postkasser, der er opsat i kantinerne.

Resultater

Koncernen har med gode resultater fortsat arbejdet med integration af udenlandsk arbejdskraft, herunder af arbejdskraft med anden baggrund end EU-borgere.

Menneskerettigheder

Politik

Det pågældende område har ikke en formuleret politik, men i praksis er der en klar holdning til, at koncernen ikke involverer sig med samarbejdspartnere, der forbryder sig på menneskerettigheder.

Risikoen vurderes som meget lav, da koncernen primært agerer på det danske marked med danske samarbejdspartnere.

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Politik

Koncernen har på det pågældende område ikke en formuleret politik, men da koncernen primært agerer på det danske marked, med danske samarbejdspartner, vurderes risikoen som værende meget lav.

Koncernen har dog en klar holdning om ikke at involvere sig med samarbejdspartner, der anvender bestikkelse eller deltager i korruption.

Styregruppen omkring koncernens bæredygtighed arbejder ud fra primære strategier indeholdende følgende væsentlige elementer;

Miljø	Mennesker	Virksomhedsledelse
1. CO2-reduktion	5. Trykke arbejdsvilkår	7. Ansvarlig ledelse
2. Vandforbrug og -kvalitet	6. Fødevarerikkerhed	
3. Beskyttelse af biodiversitet		
4. Cirkulært forbrug		

Ledelsesberetning

Vi bidrager primært til fem FN Verdensmål:



Derudover arbejder styregruppen på klargøring til de nye rapporteringskrav i Årsregnskabsloven omkring ESG. Styregruppen har igangsat arbejdet med en dobbelt væsentlighedsanalyse, hvor det vurderes at de væsentligste risici i forhold til CO2-emissioner i koncernens drift og værdikæde, vand, biodiversitet, cirkulært forbrug, forbrugersikkerhed, medarbejdersikkerhed og trivsel.

Koncernens tilgang til due diligence er herudover integreret i det daglige arbejde og i hele værdikæden, således at koncen som virksomhed tager ansvar for en bæredygtig fremtid.

Med udgangspunkt i det ovennævnte vil koncernen:

- Søge at gøre løbende fremskridt med minimering af forbruget af energi og vand
- Undersøge muligheden for egen solcellepark
- Have fokus på genanvendelse af transport fødevareremballage
- Søge at gøre løbende fremskridt med minimering af forbruget af energi og vand
- Søge at indrette og drive virksomheden under størst mulig hensyntagen til virksomhedens nærmiljø
- Søge at optimere produktions og afsætningsprocesser mv. med henblik på, at virksomhedens output afsættes højst muligt i et anvendeshierarki, hvor fødevarer udgør toppen og bortskaffelse til forbrænding og deponering udgør bunden
- Søge at begrænse udledningen af organiske stoffer og kemikalier med spildevandet ved at gennemføre mest mulig materialetilbageholdelse før rengøring, anvende miljørigtige rengørings og desinfektionsmidler og optimere interne spildevandsrensingsprocesser mv. inden afledning

3) Oplysninger om ikke-finansielle nøgletalsindikatorer (KPI)

Der er igangsat udarbejdelse af et klimaregnskab inden for de gældende normer for udarbejdelse af klimaregnskaber - regnskabet skal hjælpe selskabet med at identificere målrettede initiativer, der kan være med til at reducere Co2 udledning.

Resultater

Koncernen har, som følge af dets målinger af virksomhedens miljøpåvirkninger, skabt en styrkelse af grundlaget for de beslutninger der vedrører den ordinære drift og i særlig grad omkring foretagne og fremtidige investeringer.

4) Referencer til den finansielle del af regnskabet

Der er investeret i nye energioptimerede produktionsanlæg. Der genanvendes en stor del af overskudsvarme fra produktionen.

Ledelsesberetning

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Koncernen har en politik om, at ledelsen til stadighed udpeges ud fra den enkelte persons profil, herunder de faglige kvalifikationer, som dennes stilling påkræver.

Måltal for selskabets øverste ledelse

Datterselskabets bestyrelse består af 5 personer, hvoraf en kvinde, hvorved selskabets målsætning om minimum 20%’s blandet kønsmæssig sammensætning er opfyldt.

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Slagteribranchen appellerer som branchekutyme i mange tilfælde mest til mænd. Datterselskabet beskæftigelse er ultimo året at 5 ud af 6 ansatte er mænd, med det er i året lykkedes at fastholde kvinder i produktionen og det er fortsat et mål at tiltrække flere kvinder til produktionen.

I administrationen udgør 40% af medarbejderne kvinder.

Datterselskabets struktur er under det øverste ledelsesniveau meget fladt opdelt på funktioner med få mellemledere. Flere af DanePork A/S’s funktionsledere har været beskæftiget i virksomheden i mange år og der er en lav udskiftning af disse.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Det pågældende område har koncernen ikke en formuleret politik omkring, da det vurderes at koncernen ikke bruger data, hvor der kan sås tvivl om at ”gøre det rigtige” i forhold til mennesker og samfund.

Der bruges udelukkende kunders officielle oplysninger i forbindelse med fakturering af datterselskabets salg.

Når eksterne samarbejdspartnere er i datterselskabets produktion, skal disse svare på et spørgeskema, som er et certificering- og kundekrav.

Personfølsomme oplysninger på medarbejdere opbevares og bruges efter de gældende GDPR-regler.

Ovenstående handlinger, hvor selskabet opsamler data, vurderes at være en dataansvarlig adfærd.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	
1	Nettoomsætning	1.779.867	1.505.067	146	249
	Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	7.462	5.430	0	0
	Andre driftsindtægter	931	800	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpermaterialer	-1.325.345	-1.083.183	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-117.642	-148.436	-590	-510
	Bruttoresultat	345.273	279.678	-444	-261
3	Personaleomkostninger	-185.998	-154.110	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-40.069	-37.269	-17	-17
	Andre driftsomkostninger	-312	-82	-246	0
	Driftsresultat	118.894	88.217	-707	-278
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	72.718	51.142
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	33	19	33	19
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.172	1.150
	Andre finansielle indtægter	362	84	44	39
	Øvrige finansielle omkostninger	-20.444	-18.531	-644	-362
	Resultat før skat	98.845	69.789	72.616	51.710
	Skat af årets resultat	-21.847	-15.452	18	-121
4	Årets resultat	76.998	54.337	72.634	51.589
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Leo Grønval Holding ApS	72.634	51.589		
	Minoritetsinteresser	4.364	2.748		
		76.998	54.337		

Balance 30. september

Note	Aktiver		Modervirksomhed		
	Koncern 2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.	
	Anlægsaktiver				
5	Goodwill	8.839	10.057	0	0
6	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.212	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	12.051	10.057	0	0
7	Grunde og bygninger	230.633	238.300	2.232	2.249
8	Produktionsanlæg og maskiner	277.468	295.239	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.472	3.931	0	0
10	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3.207	500	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	514.780	537.970	2.232	2.249
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	239.990	169.823
12	Kapitalinteresse	0	384	0	384
13	Andre tilgodehavender	0	0	24.091	23.686
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	384	264.081	193.893
	Anlægsaktiver i alt	526.831	548.411	266.313	196.142

Balance 30. september

Note	Aktiver				
	Koncern		Modervirksomhed		
	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.	
	Omsætningsaktiver				
	Råvarer og hjælpematerialer	5.657	2.462	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	66.134	61.457	409	0
	Varebeholdninger i alt	71.791	63.919	409	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	216.839	182.299	0	0
	Andre tilgodehavender	32.641	13.899	1.848	1.620
14	Periodeafgrænsningsposter	7.418	8.567	739	396
	Tilgodehavender i alt	256.898	204.765	2.587	2.016
	Likvide beholdninger	1.143	94	1.039	56
	Omsætningsaktiver i alt	329.832	268.778	4.035	2.072
	Aktiver i alt	856.663	817.189	270.348	198.214

Balance 30. september

Note	Passiver				
	Koncern		Modervirksomhed		
	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.	
	Egenkapital				
	Virksomhedskapital	235	235	235	235
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	216.848	146.680
	Reserve for sikringstransaktioner	0	1.907	0	0
	Overført resultat	<u>237.530</u>	<u>173.313</u>	<u>20.682</u>	<u>28.540</u>
	Egenkapital før minoritetsinteresser	237.765	175.455	237.765	175.455
	Minoritetsinteresser	<u>9.374</u>	<u>5.010</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Egenkapital i alt	<u>247.139</u>	<u>180.465</u>	<u>237.765</u>	<u>175.455</u>
	Hensatte forpligtelser				
15	Hensættelser til udskudt skat	<u>21.989</u>	<u>18.983</u>	<u>7</u>	<u>6</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>21.989</u>	<u>18.983</u>	<u>7</u>	<u>6</u>
	Gældsforpligtelser				
	Gæld til realkreditinstitutter	38.763	41.721	1.094	1.133
	Gæld til pengeinstitutter	14.537	22.597	0	0
	Leasingforpligtelser	164.207	197.017	0	0
	Anden gæld	<u>6.958</u>	<u>6.723</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
16	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>224.465</u>	<u>268.058</u>	<u>1.094</u>	<u>1.133</u>

Balance 30. september

Note	Passiver	Koncern		Modervirksomhed	
		2024	2023	2024	2023
		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
16	Kortfristet del af langfristet gæld	46.012	40.601	39	38
	Gæld til pengeinstitutter	217.551	213.997	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.867	73.852	36	37
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	11.691	16.338
	Selskabsskat	17.355	3.433	17.691	3.872
	Anden gæld	11.285	17.800	2.025	1.335
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>363.070</u>	<u>349.683</u>	<u>31.482</u>	<u>21.620</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>587.535</u>	<u>617.741</u>	<u>32.576</u>	<u>22.753</u>
	Passiver i alt	<u>856.663</u>	<u>817.189</u>	<u>270.348</u>	<u>198.214</u>

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Finansielle risici

20 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for sikrings- transaktio- ner t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året t.kr.	Minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	235	1.732	124.737	0	2.300	129.004
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000	0	-3.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	48.576	3.000	2.710	54.286
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	175	0	0	0	175
Egenkapital 1. oktober 2023	235	1.907	173.313	0	5.010	180.465
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-1.907	0	0	0	-1.907
Udloddet udbytte	0	0	0	-10.324	0	-10.324
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	62.310	10.324	4.364	76.998
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	0	1.907	0	0	1.907
	235	0	237.530	0	9.374	247.139

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2022	235	97.925	28.543	126.703
Resultatandel	0	48.592	-3	48.589
Resultatandel	0	0	3.000	3.000
Ekstraordinær udbytte	0	0	-3.000	-3.000
Kapitalbevægelser i dattervirksomheder	0	163	0	163
Egenkapital 1. oktober 2023	235	146.680	28.540	175.455
Resultatandel	0	70.168	-7.858	62.310
Resultatandel	0	0	10.324	10.324
Ekstraordinær udbytte	0	0	-10.324	-10.324
	235	216.848	20.682	237.765

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
Årets resultat	76.998	54.337
21 Reguleringer	82.289	71.231
22 Ændring i driftskapital	-69.521	-54.904
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	89.766	70.664
Renteindbetalinger og lignende	362	84
Renteudbetalinger og lignende	-20.444	-18.531
Pengestrøm fra ordinær drift	69.684	52.217
Betalt selskabsskat	-4.916	2.048
Pengestrømme fra driftsaktivitet	64.768	54.265
Køb af materielle anlægsaktiver	-21.767	-89.430
Salg af materielle anlægsaktiver	2.582	192
Likvidation af associerede virksomheder	417	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-18.768	-89.238
Afdrag/optagelse af langfristet gæld (netto)	-38.182	42.537
Betalt udbytte	-10.324	-3.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	3.555	-4.631
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-44.951	34.906
Ændring i likvider	1.049	-67
Likvider primo	94	161
Likvider ultimo	1.143	94
Likvider		
Likvide beholdninger	1.143	94
Likvider ultimo	1.143	94

Noter

1. Nettoomsætning

Segmentoplysninger

Aktiviteter - primært segment:

	<u>Fersk</u>	<u>Frys</u>	<u>Ikke fordelt</u>	<u>I alt</u>
Koncern	1.233.696	545.869	302	1.779.867
			<u>Ikke fordelt</u>	<u>I alt</u>
Modervirksomhed			146	146
	<u>Koncern</u>		<u>Modervirksomhed</u>	
	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.

2. Honorar til

generalforsamlingsvalgt revisor

Martinsen, Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Lovmæssig revision

Andre ydelser

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager

Pensioner

Andre omkostninger til social
sikring

Direktion og bestyrelse

Gennemsnitligt antal beskæftigede
medarbejdere

467	308	123	90
248	210	48	42
219	98	75	48
<u>467</u>	<u>308</u>	<u>123</u>	<u>90</u>
166.776	139.815	0	0
16.058	11.698	0	0
3.164	2.597	0	0
<u>185.998</u>	<u>154.110</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
4.224	4.108	0	0
340	290	0	0

Noter

	Modervirksomhed	
	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.324	3.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	70.168	48.592
Disponeret fra overført resultat	-7.858	-3
Disponeret i alt	72.634	51.589

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2024 t.kr.	30/9 2023 t.kr.	30/9 2024 t.kr.	30/9 2023 t.kr.
5. Goodwill				
Kostpris primo	30.079	30.079	0	0
Kostpris ultimo	30.079	30.079	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-20.022	-18.804	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.218	-1.218	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-21.240	-20.022	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.839	10.057	0	0
6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
Tilgang i årets løb	3.212	0	0	0
Kostpris ultimo	3.212	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.212	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2024 t.kr.	30/9 2023 t.kr.	30/9 2024 t.kr.	30/9 2023 t.kr.
7. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	297.507	245.268	2.357	2.357
Tilgang i årets løb	2.001	17.604	0	0
Afgang i årets løb	-1.024	0	0	0
Overførsler	0	34.635	0	0
Kostpris ultimo	298.484	297.507	2.357	2.357
Af- og nedskrivninger primo	-59.207	-50.748	-108	-91
Årets af-/nedskrivninger	-9.434	-8.459	-17	-17
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	790	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-67.851	-59.207	-125	-108
Regnskabsmæssig værdi ultimo	230.633	238.300	2.232	2.249
8. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	389.760	318.681	0	0
Tilgang i årets løb	9.713	65.217	0	0
Overførsler	500	5.862	0	0
Kostpris ultimo	399.973	389.760	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-94.521	-68.507	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-27.984	-26.014	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-122.505	-94.521	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	277.468	295.239	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	235.762	251.284	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2024 t.kr.	30/9 2023 t.kr.	30/9 2024 t.kr.	30/9 2023 t.kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	12.405	11.724	0	0
Tilgang i årets løb	3.581	1.023	1.434	0
Afgang i årets løb	-2.949	-342	-1.434	0
Kostpris ultimo	13.037	12.405	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-8.474	-6.966	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.434	-1.577	0	0
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	343	69	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-9.565	-8.474	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.472	3.931	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.056	2.889	0	0
10. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	500	35.412	0	0
Tilgang i årets løb	3.207	5.586	0	0
Afgang i årets løb	-500	-40.498	0	0
Kostpris ultimo	3.207	500	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.207	500	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2024 t.kr.	30/9 2023 t.kr.	30/9 2024 t.kr.	30/9 2023 t.kr.
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	0	0	23.141	23.241
Afgang i årets løb	0	0	0	-100
Kostpris ultimo	0	0	23.141	23.141
Opskrivninger primo	0	0	162.525	113.659
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	72.557	50.982
Udbytte	0	0	-2.550	-2.550
Kapitalbevægelser i dattervirksomheder	0	0	0	163
Koncerninterne avancer	0	0	272	272
Opskrivninger ultimo	0	0	232.804	162.526
Afskrivninger på goodwill primo	0	0	-15.844	-15.733
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-111	-111
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	0	-15.955	-15.844
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	239.990	169.823
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	333	444

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.
DanePork, St. Lihme	85 %	271.776	79.493
Slagtergården Holding, St. Lihme	53,33 %	20.088	9.352
		291.864	88.845

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2024 t.kr.	30/9 2023 t.kr.	30/9 2024 t.kr.	30/9 2023 t.kr.
12. Kapitalinteresse				
Anskaffelsessum, primo	14.046	14.046	14.046	14.046
Afgang i årets løb	-14.046	0	-14.046	0
Kostpris ultimo	0	14.046	0	14.046
Opskrivninger primo	-13.415	-13.434	-13.415	-13.434
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	33	19	33	19
Årets tilbageførsler på afgang	13.382	0	13.382	0
Opskrivninger ultimo	0	-13.415	0	-13.415
Afskrivninger på goodwill primo	-247	-247	-247	-247
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	247	0	247	0
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	-247	0	-247
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	384	0	384
13. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	0	0	23.686	22.900
Tilgang i årets løb	0	0	1.195	1.137
Afgang i årets løb	0	0	-790	-351
Kostpris ultimo	0	0	24.091	23.686
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	24.091	23.686
Der specificeres således:				
Gældsbreve Slagtergården Holding A/S	0	0	24.091	23.686
	0	0	24.091	23.686

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2024 t.kr.	30/9 2023 t.kr.	30/9 2024 t.kr.	30/9 2023 t.kr.
14. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt forsikring	3.100	5.672	0	0
Forudbetalt rente	0	0	403	396
Andre periodeafgrænsninger	336	0	336	0
Periodisering reservedele	600	1.105	0	0
Periodisering emballage	3.382	1.790	0	0
	7.418	8.567	739	396
15. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	18.983	6.641	5	16
Udskudt skat af årets resultat	3.006	12.342	2	-10
	21.989	18.983	7	6
16. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/9 2024 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 30/9 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	41.707	2.944	38.763	25.861
Gæld til pengeinstitutter	22.637	8.100	14.537	2.450
Leasingforpligtelser	199.175	34.968	164.207	51.563
Anden gæld	6.958	0	6.958	0
	270.477	46.012	224.465	79.874
Modervirksomhed				
Gæld til realkreditinstitutter	1.133	39	1.094	932
	1.133	39	1.094	932

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 41.707 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 230.633 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 240.188 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør t.kr. 228.402.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 240.188 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 150.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	71.382
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	216.839
Produktions- og anlæg anlæg	43.122

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 237.818 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2024 udgør 199.175 t.kr.

18. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Der er indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet forpligtelse på t.kr. 329.

Kautionsforpligtelser:

Der er kautioneret overfor St. Lihme Vandværk AmbA's mellemværende med Sydbank.

Andre forpligtelser:

Der er via forsikringselskab indgået betalingsgaranti samlet på 39.842 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

18. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 1.982 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Finansielle risici

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Leo Grønvall, Østergårdvej 30, 7100 Vejle

Hovedaktionær

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 C, stk. 7 er koncernens transaktioner med nærstående parter foretaget på markedsmæssig vilkår.

	Koncern	
	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	40.069	37.269
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	258	82
Indtægter af kapitalinteresser	33	-19
Andre finansielle indtægter	-362	-84
Øvrige finansielle omkostninger	20.444	18.531
Skat af årets resultat	21.847	15.452
	<u>82.289</u>	<u>71.231</u>
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-7.872	-5.430
Ændring i tilgodehavender	-52.133	-32.941
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-9.516	-16.533
	<u>-69.521</u>	<u>-54.904</u>
